
1 

Drážní úřad   Drážní úřad   Drážní úřad   

Regionální odbor Praha Regionální odbor Olomouc Samostatné oddělení bezpečnosti Plzeň 

Wilsonova 300 / 8  Nerudova  1   Škroupova 11     

121 06  Praha 2   779 00  Olomouc  301 36 Plzeň 

  

 

Věc:   ŽÁDOST O STANOVENÍ/ZMĚNU NÁZVU STANICE/ZASTÁVKY 

podle ustanovení § 22 odst. 1 písm. e) zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších předpisů  

 

I. Identifikační údaje provozovatele dráhy 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 

činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 

pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba 

uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, 

není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 

Fax / e-mail: …………………..………….................................................................................................. 

Datová schránka:…………....…………….................................................................................................. 

 

II. Provozovatel dráhy jedná:    

  samostatně      

   je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné příloze 

(u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též 

adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo 

obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, není-li 

shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby): 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 

Fax / e-mail: …………….............................................................................................................................. 

Datová schránka:……………... ……………............................................................................................... 

 

 

 



2 

III.   Údaje o stanici/zastávce 

  nový název stanice/zastávky  ……………………..………………..……………….………………… 

  původní název stanice/zastávky ……………………..………………..……………….……………….  

Železniční trať ……………………..………………..……………….…………………………………..... 

Staničení stanice/zastávky……………………..………………..……………….…………………...……. 

IV. Údaje o místu stanice/zastávky  

 

obec katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru nemovitostí výměra 

[m²]  

 

     

 

     

 

 

V …………...……………………dne……..…....……. 

         

 

        ……………………………………………… 

podpis 

 

 

 

 
Přílohy žádosti: 

 1. Plná moc v případě zastupování provozovatele dráhy, není-li udělena plná moc pro více řízení, 

popřípadě plná moc do protokolu. 

 2. Stanovisko obce, kde se tato stanice nebo zastávka nachází. 

 3. Souhlas provozovatele příslušné dráhy, není-li žadatelem provozovatel či zástupce 

provozovatele dráhy na základě plné moci. 

 


